
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI TRENTO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette informazioni sono acquisite
dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

390,550.00 1,343,006.00 3,302,790.00

24,607,746.004,412,822.00 8,438,267.50

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

DEBIASI FRANCA

0.00 0.000.00

4,803,372.00 27,910,536.009,781,273.50

Terzo anno

13,325,890.50

0.00

0.00

0.00

11,756,656.50

1,569,234.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI TRENTO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S00355870221202600001 No Servizi GAS NATURALE
ZANELLA
CLAUDIA

2409123000-7 1ITH202026 1 286,885.00Si 0.00215,164.00

Provincia Autonoma
di Trento - APAC -
Agenzia provinciale
Appalti e Contratti

0000164588573,770.00 0.0071,721.00

F00355870221202600001 No Forniture
MATERIALE DI
CANCELLERIA

ZANELLA
CLAUDIA

3630192700-8 2ITH202026 1 40,000.00Si 40,000.000.00 120,000.00 0.0040,000.00

F00355870221202600002 No Forniture
CARTA

XEROGRAFICA
ZANELLA
CLAUDIA

3630197642-8 2ITH202026 1 40,000.00Si 40,000.000.00 120,000.00 0.0040,000.00

S00355870221202600003 No Servizi ENERGIA ELETTRICA
ZANELLA
CLAUDIA

1865310000-9 1ITH202026 1 4,180,328.00Si 0.00696,721.00

Provincia Autonoma
di Trento - APAC -
Agenzia provinciale
Appalti e Contratti

00001645886,270,492.00 0.001,393,443.00

S00355870221202600008 No Servizi

CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI

RIMOZIONE E
CUSTODIA DI
VEICOLI SUL

TERRITORIO DEI
COMUNI

APPARTENENTI ALLA
GESTIONE

ASSOCIATA DI
POLIZIA LOCALE DI
TRENTO, ALDENO,
CIMONE, GARNIGA

TERME E
VALLELAGHI

ADAMI ALBERTO
4850118100-6 1ITH202026 1 125,070.00Si 125,070.00125,070.00 500,280.00 2500,280.00125,070.00

S00355870221202600005 No Servizi TELEFONIA FISSA
ZANELLA
CLAUDIA

7264210000-1 1ITH202026 1 39,074.00Si 136,758.0019,537.00 CONSIP S.P.A.0000226120234,443.00 0.0039,074.00

S00355870221202600007 No Servizi
SERVIZIO DI PULIZIA
DEI BAGNI PUBBLICI

L.GO PIGARELLI

ZANELLA
CLAUDIA

2490910000-9 2ITH202026 1 20,505.00No 61,514.000.00 164,038.00 0.0082,019.00

S00355870221202600009 No Servizi

SERVIZIO DI
COPERTURA

ASSICURATIVA
RESPONSABILITÀ

CIVILE AUTOVEICOLI
(R.C.A.) DERIVANTE

DALLA
CIRCOLAZIONE DEI

VEICOLI A MOTORE A
LIBRO MATRICOLA

DEL COMUNE DI
TRENTO

FRENEZ PAOLO 6066516100-1 1ITH202026 1 66,300.00Si 198,900.000.00 331,500.00 0.0066,300.00

S00355870221202600017 No Servizi

SERVIZIO
ASSISTENZA

TECNICA SUGLI
ELETTRODOMESTICI

E SULLE
APPARECCHIATURE

DA CUCINA E DI
LAVANDERIA IN

DOTAZIONE PRESSO
I NIDI I NIDI
D'INFANZIA

COMUNALI E LE
SCUOLE

PROVINCIALI
DELL'INFANZIA CON

SEDE E NEL COMUNE
DI TRENTO

COMPOSTELLA
SILVANO

3250800000-3 1ITH202026 1 55,000.00Si 36,667.000.00 146,667.00 0.0055,000.00

S00355870221202600024 No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE DELLA

PIAZZA DEI BAMBINI
NEL PERIODO

NATALIZIO

BEGHER LAURA 3679952000-2 2ITH202026 1 48,000.00Si 14,400.0033,600.00 144,000.00 0.0048,000.00

F00355870221202600005 No Forniture

NUOVA SEDE UFFICI
TECNICI COMUNALI

IN VIA SAN GIOVANNI
BOSCO PP.ED.

1284/1, 1284/4 E 2586
CC. TRENTO –

ACQUISTO ARREDI

Weber Isabella 1239290000-1 1ITH202026 1 0.00No 0.001,100,000.00 1,100,000.00 0.000.00

S00355870221202600042 No Servizi
GARA AREE VERDI

LOTTO 1 RICCHI  PAOLA 7277310000-6 2ITH202026 1 300,000.00Si 2,700,000.000.00 3,600,000.00 0.00600,000.00

S00355870221202600043 No Servizi
GARA AREE VERDI

LOTTI 2,3,4 RICCHI  PAOLA 7277310000-6 2ITH202026 1 0.00Si 4,362,000.000.00 5,234,400.00 0.00872,400.00

S00355870221202600044 No Servizi
GARA AREE VERDI

LOTTI 5,6,7 RICCHI  PAOLA 7277310000-6 2ITH202026 1 696,000.00Si 6,264,000.000.00 8,352,000.00 0.001,392,000.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F00355870221202600009 No Forniture

ACQUISTO SALE
SFUSO PER USO
STRADALE ANNO

2006

PATTON
CLAUDIA

1214400000-5 1ITH202026 1 0.00Si 0.00160,000.00 160,000.00 0.000.00

S00355870221202600019 No Servizi

APPALTO PER IL
SERVIZIO DI

GESTIONE DEL
TEATRO DI MEANO

BEGHER LAURA 6092320000-0 2ITH202026 1 124,500.00Si 311,250.0062,250.00 622,500.00 2622,500.00124,500.00

F00355870221202600006 No Forniture
ACQUISTO

CARBURANTE ANNO
2026

PATTON
CLAUDIA

1209130000-9 1ITH202026 1 0.00Si 0.00170,000.00 170,000.00 0.000.00

S00355870221202600015 No Servizi

GESTIONE DEL
SERVIZIO DI NIDO

D'INFANZIA A TEMPO
PIENO GARDOLO

COMPOSTELLA
SILVANO

8480110000-8 1ITH202026 1 148,500.00Si 2,301,750.000.00 2,858,625.00 0.00408,375.00

S00355870221202600025 No Servizi
SERVIZIO DI

GESTIONE DEL
CENTRO MUSICA

BEGHER LAURA 6092320000-0 2ITH202026 1 63,500.00Si 190,500.005,300.00 322,800.00 0.0063,500.00

S00355870221202600020 No Servizi

CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI

GESTIONE DEL
TEATRO DI

VILLAZZANO

BEGHER LAURA 6092320000-0 2ITH202026 1 84,430.00Si 591,010.000.00 844,300.00 2844,300.00168,860.00

S00355870221202600016 No Servizi

GESTIONE DEL
SERVIZIO DI NIDO

D'INFANZIA A TEMPO
PIENO RONCAFORT

COMPOSTELLA
SILVANO

8480110000-8 1ITH202026 1 230,175.00Si 3,912,975.000.00 4,833,675.00 0.00690,525.00

S00355870221202600026 No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE DELLO

SPORTELLO
INFORMATIVO

CIVICO 13

BEGHER LAURA 7285312300-2 2ITH202026 1 105,000.00Si 367,500.0052,500.00 630,000.00 0.00105,000.00

S00355870221202600027 No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE DEL

CAFFÈ LETTERARIO
ALLA PREDARA

BEGHER LAURA 6055300000-3 2ITH202026 1 160,000.00Si 400,000.0080,000.00 800,000.00 2800,000.00160,000.00

S00355870221202600047 No Servizi

INTERVENTI DI
ACCOMPAGNAMENT
O ALL'OCCUPABILITA'

ATTRAVERSO
LAVORI

SOCIALMENTE UTILI -
INTERVENTO 3.3.D

SQUADRA
1,2,3,4,5,6,7,8

SERVIZIO
TRANSIZIONE

ECOLOGICA VERDE E
PARCHI

RICCHI  PAOLA 1285320000-8 1ITH202026 1 0.00No 0.00495,000.00 495,000.00 0.000.00

S00355870221202600011 No Servizi

INTERVENTI DI
ACCOMPAGNAMENT
O ALL'OCCUPABILITA'

ATTRAVERSO
LAVORI

SOCIALMENTE UTILI -
INTERVENTO 3.3.D

PER I SERVIZI
AUSILIARI SERVIZIO

WELFARE E
COESIONE SOCIALE

REDOLFI
SABRINA

2485300000-2 2ITH202026 1 210,000.00No 0.000.00 420,000.00 0.00210,000.00

S00355870221202600033 No Servizi

INTERVENTI DI
ACCOMPAGNAMENT
O ALL'OCCUPABILITA'

ATTRAVERSO
LAVORI

SOCIALMENTE UTILI -
INTERVENTO 3/3/D

SQUADRA 1,2,3
SERVIZIO GESTIONE

STRADE E
FABBRICATI ANNO

2026

PATTON
CLAUDIA

1285320000-8 2ITH202026 1 0.00No 0.00204,000.00 204,000.00 0.000.00

S00355870221202600029 No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

DELL’IMPIANTO
SPORTIVO PER IL

GIOCO DEL TENNIS
SITO IN VIA PONTE
ALTO A COGNOLA

BEGHER LAURA 8492600000-7 2ITH202026 1 600,000.00Si 3,000,000.000.00 4,200,000.00 24,200,000.00600,000.00

S00355870221202600036 No Servizi

TRASLOCO DEGLI
UFFICI DALLA SEDE
DEL TOP CENTER

ALLA NUOVA SEDE DI
VIA SAN GIOVANNI

BOSCO

PATTON
CLAUDIA

1298392000-7 2ITH202026 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.000.00

S00355870221202600028 No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

DELL’IMPIANTO
SPORTIVO DI

EQUITAZIONE “LA
ROCCIA” SITO IN

LOCALITÀ PIANIZZA A

BEGHER LAURA 8492600000-7 2ITH202026 1 70,000.00Si 315,000.0035,000.00 490,000.00 2490,000.0070,000.00

S00355870221202600045 No Servizi

GESTIONE DI
PENSILINE DELLE

FERMATE AUTOBUS
A FRONTE DELLO
SFRUTTAMENTO
PUBBLICITARIO

DELLE STESSE NEL
TERRITORIO
COMUNALE

FRANZOI
GIULIANO

4844212321-5 1ITH202026 1 151,250.00Si 214,270.0088,230.00 605,000.00 2605,000.00151,250.00

S00355870221202600037 No Servizi

AFFIDAMENTO A
TERZI DEL SERVIZIO

DI GESTIONE DEL
RIFUGIO PER CANI

DEL COMUNE DI
TRENTO

RICCHI  PAOLA 8498380000-0 2ITH202026 1 45,000.00Si 1,035,000.000.00 1,260,000.00 0.00180,000.00

S00355870221202600046 No Servizi

PIATTAFORMA
MAGGIOLI PER LA

GESTIONE DEI
SERVIZI DI

CONTABILITÀ,
DEMOGRAFICI E

TRIBUTI

FIORONi 
GIACOMO 6072000000-5 2ITH202026 1 120,000.00No 240,000.00170,000.00 650,000.00 0.00120,000.00

F00355870221202600014 No Forniture

ACQUISTO FURGONE
ANTINFORTUNISTICA

PER LA POLIZIA
LOCALE

PATTON
CLAUDIA

1234114200-1 2ITH202026 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.000.00

S00355870221202600039 No Servizi

SERVIZIO DI
POTATURE DELLE

ALBERATE PRESENTI
IN VARIE VIE

RICCHI  PAOLA 1277341000-2 2ITH202026 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

CITTADINE DEL
COMUNE DI TRENTO

ANNO 2026

S00355870221202600030 No Servizi

SERVIZIO
SGOMBERO NEVE

BONDONE
(STAGIONE
2026/2027)

PATTON
CLAUDIA

1290620000-9 1ITH202026 1 0.00No 0.00196,000.00 196,000.00 0.000.00

F00355870221202600004 No Forniture

DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE NEL

NIDO “ORSETTO
PANDI” DI CRISTO RE

A TRENTO –
ACQUISTO ARREDI

Weber Isabella 1239161000-8 1ITH202026 1 0.00No 0.00215,000.00 215,000.00 0.000.00

F00355870221202600013 No Forniture

ACQUISTO ARREDI
ED ATTREZZATURE

PER SCUOLE ED
EDIFICI PUBBLICI

PATTON
CLAUDIA

1239000000-2 1ITH202026 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.000.00

S00355870221202600018 No Servizi

PROGETTAZIONE
PFTE ED ESECUTIVA

INTERVENTO
PASSERELLA

CICLOPEDONALE
SULL’ADIGE

DELAITI BRUNO 1271250000-5 1ITH202026 D61B22002030007 3 0.00No 0.00469,147.00 469,147.00 0.000.00

S00355870221202600013 No Servizi
TRASPORTO PASTI A

DOMICILIO
REDOLFI
SABRINA

3685311100-3 1ITH202026 1 0.00No 940,000.000.00 1,410,000.00 0.00470,000.00

S00355870221202600006 No Servizi
DISTRIBUTORI
AUTOMATICI

BEVANDE

ZANELLA
CLAUDIA

6042933000-5 2ITH202027 1 0.00Si 704,458.000.00 768,500.00 2768,500.0064,042.00

S00355870221202600010 No Servizi

AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI
TESORERIA
COMUNALE

DEBIASI
FRANCA

6066600000-6 1ITH202027 1 0.00Si 200,000.000.00 250,000.00 2250,000.0050,000.00

F00355870221202600010 No Forniture

ACQUISTO SALE
SFUSO PER USO
STRADALE ANNO

2027

PATTON
CLAUDIA

1214400000-5 1ITH202027 1 160,000.00Si 0.000.00 160,000.00 0.000.00

F00355870221202600007 No Forniture
ACQUISTO

CARBURANTE ANNO
2027

PATTON
CLAUDIA

1209130000-9 1ITH202027 1 170,000.00Si 0.000.00 170,000.00 0.000.00

S00355870221202600021 No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE DELLE

LUMINARIE
NATALIZIE

BEGHER LAURA 4839154000-6 2ITH202027 1 70,000.00Si 290,000.000.00 480,000.00 0.00120,000.00

S00355870221202600022 No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE DEL

PHOTOMAPPING IN
PIAZZA DUOMO

BEGHER LAURA 4839154000-6 2ITH202027 1 28,000.00Si 92,000.000.00 160,000.00 0.0040,000.00

S00355870221202600023 No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE DEL

TRENINO TURISTICO
NATALIZIO

BEGHER LAURA 6079952000-2 2ITH202027 1 27,756.00Si 194,292.000.00 277,560.00 2277,560.0055,512.00

S00355870221202600034 No Servizi

INTERVENTI DI
ACCOMPAGNAMENT
O ALL'OCCUPABILITA'

ATTRAVERSO
LAVORI

SOCIALMENTE UTILI -
INTERVENTO 3/3/D

SQUADRA 1,2,3
GESTIONE STRADE E

FABBRICATI ANNO
2027

PATTON
CLAUDIA

1285320000-8 2ITH202027 1 204,000.00No 0.000.00 204,000.00 0.000.00

S00355870221202600048 No Servizi

INTERVENTI DI
ACCOMPAGNAMENT
O ALL'OCCUPABILITA'

ATTRAVERSO
LAVORI

SOCIALMENTE UTILI -
INTERVENTO 3.3.D

SQUADRA
1,2,3,4,5,6,7,8

SERVIZIO
TRANSIZIONE

ECOLOGICA VERDE E
PARCHI

RICCHI  PAOLA 1285320000-8 2ITH202027 1 495,000.00No 0.000.00 495,000.00 0.000.00

S00355870221202600040 No Servizi

SERVIZIO DI
POTATURE DELLE

ALBERATE PRESENTI
IN VARIE VIE

CITTADINE DEL
COMUNE DI TRENTO

ANNO 2027

RICCHI  PAOLA 1277341000-2 2ITH202027 1 100,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00100,000.00

S00355870221202600031 No Servizi

SERVIZIO
SGOMBERO NEVE

BONDONE
(STAGIONE
2027/2028)

PATTON
CLAUDIA

1290620000-9 1ITH202027 1 196,000.00No 0.000.00 196,000.00 0.000.00

F00355870221202600012 No Forniture
ACQUISTO MEZZI

PER POLIZIA LOCALE
PATTON
CLAUDIA

1234114200-1 2ITH202027 1 221,000.00No 0.000.00 CONSIP S.P.A.0000226120221,000.00 0.000.00

S00355870221202600038 No Servizi

SERVIZIO DI
RACCOLTA E

SMALTIMENTO
RIFIUTI

RICCHI  PAOLA 6090510000-5 1ITH202027 1 0.50Si 0.500.00 1.50 0.000.50

S00355870221202600012 No Servizi

INTERVENTI DI
ACCOMPAGNAMENT
O ALL'OCCUPABILITÀ

ATTRAVERSO
LAVORI

SOCIALMENTE UTILI
– RIORDINO ARCHIVI

CORRENTI E/O
RECUPERO LAVORI
ARRETRATI DI TIPO
AMMINISTRATIVO

SERVIZIO WELFARE
E COESIONE

SOCIALE

REDOLFI
SABRINA

3685300000-2 2ITH202027 1 0.00No 92,000.000.00 138,000.00 0.0046,000.00

S00355870221202600004 No Servizi ENERGIA ELETTRICA
ZANELLA
CLAUDIA

1865310000-9 1ITH202028 1 0.00Si 3,483,607.000.00

Provincia Autonoma
di Trento - APAC -
Agenzia provinciale00001645886,270,492.00 0.002,786,885.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

Appalti e Contratti

F00355870221202600003 No Forniture

FORNITURA, NON IN
ESCLUSIVA, DI

MONOGRAFIE A
STAMPA IN LINGUA
ITALIANA A FAVORE

DELLA BIBLIOTECA DI
TRENTO

COMPOSTELLA
SILVANO

6022113000-5 2ITH202028 1 0.00Si 498,750.000.00 525,000.00 0.0026,250.00

S00355870221202600014 No Servizi

AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE DI SERVIZI

BIBLIOTECARI PER
LA BIBLIOTECA
COMUNALE DI

TRENTO

COMPOSTELLA
SILVANO

6092511000-6 1ITH202028 1 0.00Si 2,850,000.000.00 3,000,000.00 0.00150,000.00

F00355870221202600011 No Forniture

ACQUISTO SALE
SFUSO PER USO
STRADALE ANNO

2028

PATTON
CLAUDIA

1214400000-5 1ITH202028 1 0.00Si 0.000.00 160,000.00 0.00160,000.00

F00355870221202600008 No Forniture
ACQUISTO

CARBURANTE
ANNO2028

PATTON
CLAUDIA

1209130000-9 1ITH202028 1 0.00Si 0.000.00 170,000.00 0.00170,000.00

S00355870221202600049 No Servizi

INTERVENTI DI
ACCOMPAGNAMENT
O ALL'OCCUPABILITA'

ATTRAVERSO
LAVORI

SOCIALMENTE UTILI -
INTERVENTO 3.3.D

SQUADRA
1,2,3,4,5,6,7,8

SERVIZIO
TRANSIZIONE

ECOLOGICA VERDE E
PARCHI

RICCHI  PAOLA 1285320000-8 2ITH202028 1 0.00No 0.000.00 495,000.00 0.00495,000.00

S00355870221202600035 No Servizi

INTERVENTI DI
ACCOMPAGNAMENT
O ALL'OCCUPABILITA'

ATTRAVERSO
LAVORI

SOCIALMENTE UTILI -
INTERVENTO 3/3/D

SQUADRA 1,2,3
GESTIONE STRADE E

FABBRICATI ANNO
2028

PATTON
CLAUDIA

1285320000-8 2ITH202028 1 0.00No 0.000.00 204,000.00 0.00204,000.00

S00355870221202600041 No Servizi

SERVIZIO DI
POTATURE DELLE

ALBERATE PRESENTI
IN VARIE VIE

CITTADINE DEL
COMUNE DI TRENTO

ANNO 2028

RICCHI  PAOLA 1277341000-2 2ITH202028 1 0.00No 100,000.000.00 200,000.00 0.00100,000.00

S00355870221202600032 No Servizi

SERVIZIO
SGOMBERO NEVE

BONDONE
(STAGIONE
2028/2029)

PATTON
CLAUDIA

1290620000-9 1ITH202028 1 0.00No 0.000.00 196,000.00 0.00196,000.00

S00355870221202600002 No Servizi GAS NATURALE
ZANELLA
CLAUDIA

2409123000-7 1ITH202028 1 0.00Si 358,606.000.00

Provincia Autonoma
di Trento - APAC -
Agenzia provinciale
Appalti e Contratti

0000164588573,770.00 0.00215,164.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi
(14) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la capienza

Note:

Il referente del programma

DEBIASI FRANCA

64,572,813.50 (13)4,803,372.00 (13) 36,662,277.50
(13)

9,358,140.00
(13)

9,781,273.50 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

13,325,890.50
(13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI TRENTO

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

DEBIASI FRANCA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


